



**ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W DĄBROWIE K/BARTOSZYC  
11 – 200 Bartoszyce, Dąbrowa 56A**

Tel/fax 089 764 20 02

www.zdpdabrowa.pl

<https://bipsbartoszyce.warmia.mazury.pl/>

e-mail: [przetargi@zdpdabrowa.pl](mailto:przetargi@zdpdabrowa.pl)

NIP 743-16-46-963 REGON 510750580

\*\*\*\*\*  
**ZDP-DT.3430.9.2023**

Dąbrowa, dnia 27 grudnia 2023r.

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) pn. „Przebudowa DP 1386N na odcinku Bezledy – Głomno”*

Działając na podstawie art. art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), informuję, iż w dniu 20 i 22 grudnia 2023r. do Zamawiającego wpłynęło pytanie następującej treści:

**PYTANIE 1**

Na rysunkach PZT występuje fragment nawierzchni z brukowca (około 11m<sup>2</sup>) czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie tego rodzaju robót wraz z pełną konstrukcją?

**ODPOWIEDŹ**

Należy przyjąć pod brukowcem konstrukcję jak pod chodnikiem.

**PYTANIE 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że należy zarówno chodnik jak i zjazdy wykonać z kostki koloru szarego?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, jednakże zamawiający dopuści na zjazdach również kostkę koloru grafitowego.

**PYTANIE 3**

Czy Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome należy wykonać w technologii grubowarstwowej?

**ODPOWIEDŹ**

Tak.

**PYTANIE 4**

Czy w wycenie pozycji dotyczącej wycinki drzew należy uwzględnić koszty wykupu materiału drzewnego od Zamawiającego?

**ODPOWIEDŹ**

Nie. Materiał ma zostać odwieziony na plac do siedziby zamawiającego.

#### **PYTANIE 5**

Czy Zamawiający zezwoli na całkowite zamknięcie przebudowywanego odcinka drogi w przypadku wprowadzenia stosownych objazdów i uzyskania pozytywnych opinii tymczasowej organizacji ruchu od odpowiednich instytucji?

#### **ODPOWIEDŹ**

Tak ale tylko na czas wymiany przepustów pod korona drogi oraz okres rozkładania mechanicznego podbudowy z mieszanki niezwiązanej oraz pakietów bitumicznych.

#### **PYTANIE 6**

Czy na Inwestycji należy przewidzieć montaż rur osłonowych, jeśli tak to w jakiej ilości?

#### **ODPOWIEDŹ**

Konieczność montażu rur osłonowych będzie wynikała z uzgodnień z dysponentami sieci na etapie uzgadniania PZT do projektu budowlanego.

#### **PYTANIE 7**

Z opisu pozycji nr 31 wynika, że do wykonania jest 64 szt. przepustów pod zjazdami o łącznej długości 110mb (średnio każdy przepust niecałe 2,0mb). Zwracamy się o korektę opisu pozycji bądź zwiększenie obmiaru tej pozycji.

#### **ODPOWIEDŹ**

Do wykonania jest 11 przepustów po 10 m każdy. Lokalizacja tych przepustów jest wskazana na załączniku graficznym do PFU.

#### **PYTANIE 8**

W przedmiarze występuje pozycja dotycząca wykonania krawężnika najazdowego w ilości 90,60mb, a zgodnie z załączonymi PZT ilość krawężników najazdowych przewidziana do wykonania wynosi około 170mb.

#### **ODPOWIEDŹ**

Należy przyjąć do wyceny zgodnie z rysunkami załączonymi d PFU ilość 177,27 m

#### **PYTANIE 9**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami umowy na Inwestycji należy uwzględnić koszty wykonania i montażu 2 sztuk tablic informacyjnych o wymiarach 2x3m?

#### **ODPOWIEDŹ**

Tak.

#### **PYTANIE 10**

Czy w ramach rekompensaty za wycinkę drzew należy przewidzieć nasadzenia zastępcze? Jeśli tak to w jakiej ilości, jakie gatunki i o jakiej minimalnej średnicy?

#### **ODPOWIEDŹ**

Tak. Ilość będzie wynikała z uzyskanej w ramach realizacji prac projektowych decyzji środowiskowej i decyzji na wycinkę drzew. Z doświadczenia zamawiającego należy przyjąć min. 3 szt. drzew nasadzanych za 1 szt. drzewa wyciętego o średnicy 10-12 cm.

#### **PYTANIE 11**

W SWZ występuje zapis, że przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie 10-ciu miesięcy od podpisania umowy. Ile czasu przewiduje się na wykonania dokumentacji projektowej?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie określa zawitego terminu wykonania dokumentacji projektowej. Zamawiający określił termin wykonania całości zamówienia tj. wykonanie projektu i wykonanie zgodnie z nim robót budowlanych.

#### **PYTANIE 12**

Czy Zamawiający jest w posiadaniu mapy do celów projektowych czy należy uwzględnić koszty jej pozyskania w wycenie?

#### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie posiada mapy do celów projektowych dla przedmiotowego zakresu zamierzenia. Wykonawca w celu realizacji inwestycji zgodnie z ustawą Prawo budowlane ma do dyspozycji dwie ścieżki uzyskania pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych. W przypadku realizacji robót w oparciu o decyzję pozwolenia na budowę musi opracować mapę do celów projektowych natomiast w przypadku realizacji prac na zgłoszenie robót wystarczy posiadać aktualną mapę zasadniczą.

#### **PYTANIE 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie pod zjazdami rur PP zamiast HDPE przy zachowaniu tej samej wytrzymałości?

#### **ODPOWIEDŹ**

Tak, pod warunkiem użycia przepustów posiadających aprobatę techniczną dopuszczającą wykorzystanie rur w budowie tego typu obiektów budowlanych.

#### **PYTANIE 14**

Czy Zamawiający ustala maksymalny procent wynagrodzenia za wykonanie dokumentacji projektowej w stosunku do całości zamówienia?

### **ODPOWIEDŹ**

Nie.

### **PYTANIE 15**

Czy w wycenie należy uwzględnić oznakowanie poziome – wykonanie linii środkowej?

### **ODPOWIEDŹ**

Nie. Należy wycenić jedynie oznakowanie określone na załączniku graficznym do PFU i określone w szacunkowym zestawieniu robót.

### **PYTANIE 16**

Czy w wycenie należy uwzględnić oznakowanie poziome – wykonanie linii krawędziowej?

### **ODPOWIEDŹ**

Nie. Należy wycenić jedynie oznakowanie określone na załączniku graficznym do PFU i określone w szacunkowym zestawieniu robót.

### **PYTANIE 17**

Czy w wycenie należy ująć odtworzenie ogrodzeń?

### **ODPOWIEDŹ**

Nie.

### **PYTANIE 18**

Czy należy wykonać tylko oznakowanie pionowe przewidziane w PFU (16 szt.)?

### **ODPOWIEDŹ**

Tak.

### **PYTANIE 19**

Czy teren budowy jest na obszarze znajdującym się pod nadzorem Konserwatora Zabytków?

### **ODPOWIEDŹ**

Nie.

### **PYTANIE 20**

Czy w wycenie należy ująć koszt wykonania rozpoznania saperskiego?

### **ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie ma rozeznania czy w obszarze planowanych robót nie występują niewybuchy. W przypadku natrafienia na niewybuchy Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu budowy.

**PYTANIE 21**

Czy w wycenie należy ująć koszt nadzoru archeologicznego?

**ODPOWIEDŹ**

Obszar prowadzenia robót nie leży na terenie objętym ochroną konserwatora zabytków, jednakże w przypadku uwidocznienia znalezisk archeologicznych Wykonawca jest zobowiązany do zabezpieczenia terenu budowy.

**PYTANIE 22**

Na arkuszu 1 PZT jest wskazana nawierzchnia z brukowca. Proszę o określenie konkretnych parametrów nawierzchni z brukowca oraz konstrukcji.

**ODPOWIEDŹ**

Należy przyjąć pod brukowcem konstrukcję jak pod chodnikiem.

**PYTANIE 23**

Proszę o udostępnienie mapy PZT w formacie .dwg.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający udostępnia plik dwg.